
  
  
 
 

 
 
   

pg 1

Deliberazione  n° 1222 del 19.11.2007 
 

   
OGGETTO:  Regolazione premio di assicurazione polizza n. 5500213 RCT/RCO 
Compagnia di Assicurazioni ERGO/AMA S.a.s., per il personale dell’Azienda Sanitaria 
Locale n. 8 – Periodo 31/07/06 – 31/07/07.  
  

Il Direttore Amministrativo 
Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio Azienda U.S.L. a partire dal ______________e resterà in pubblicazione per 
15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 
Coadiuvato dal: 

Direttore Amministrativo:  Dr. Giovanni Maria Soro 

Direttore Sanitario:   Dr.Giorgio Sorrentino  

 
 
 
VISTA la deliberazione n. 1915 del 08.07.05, con la quale l’Azienda ha aggiudicato la gara 
d’appalto per la copertura RCT/RCO, per il personale operante nella Azienda Sanitaria Locale 
n. 8, alla Compagnia Assicurativa ERGO/A.M.A. Insurance Brokers, per un periodo di anni 
due; 
 
VISTA la polizza di assicurazione ERGO/AMA Sas n. 5500213, stipulata dalla Azienda con la 
Compagnia in parola, a garanzia dei suddetti rischi, che prevede un premio annuo lordo 
complessivo pari a Euro 2.187.696,00, calcolato sulla base delle mercedi di riferimento 
indicate nel disciplinare di gara ed ammontanti a Euro 134.400.000,00; 
 
ATTESO che nelle condizioni generali di polizza, è prevista la regolazione del premio 
applicato alla fine di ciascun periodo annuo, determinato dall’applicazione del tasso sulle 
mercedi effettivamente erogate al personale dell’Azienda nel  periodo di riferimento; 
 
ATTESO altresì che l’Azienda Sanitaria Locale n. 8, con nota prot. n. 6459 del 01.07.07, che 
si allega in copia alla presente per farne parte integrante e sostanziale, ha trasmesso alla 
Compagnia di Assicurazione ERGO/AMA S.a.s. Ag. Generale di Cagliari, i dati necessari alla 
determinazione della regolazione del premio, relativamente al periodo 31.07.06 – 31.07.07, 
pari a complessivi Euro 152.659.007,72; 
 
VISTA l’appendice di variazione accompagnata dalla nota prot. n. 3666 del 13.09.07, della 
Compagnia ERGO/AMA S.a.s., allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, 
con la quale comunica l’importo della regolazione premio, calcolata sulla base della differenza 

  



  
  
 
 

 
 
   

pg 2

delle mercedi erogate al personale di questa Azienda nel periodo 31.07.06 – 31.07.07, che 
risulta essere pari a € 356.652,87; 
 
RITENUTO di dover liquidare la somma di  € 356.652,87, IVA inclusa, alla Compagnia di 
Assicurazione ERGO/AMA S.a.s. Ag. di Cagliari; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 163/06  

VISTE le LL. RR. N. 10/97 e n. 10/06; 

CON parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario; 

 

 

DELIBERA 

per i motivi esposti in premessa: 

• di approvare e liquidare l’appendice di variazione alla polizza n. 5500213 per la 
RCT/RCO, regolazione premio annuo periodo 31.07.06 – 31.07.07, per un importo 
complessivo pari a € 356.652,87, IVA inclusa, allegata alla presente deliberazione quale 
parte integrante e sostanziale, a favore della Compagnia di Assicurazione ERGO/AMA 
S.a.s. Insurance Brokers Ag. di Cagliari Via Maddalena civico 20 ( c/c n. 3215, Cab 04804 
– Abi 1025 , San Paolo IMI Cagliari Filiale 4 – Stazione FS Via Roma, 4 – 09124 Cagliari) 

 
• autorizzare il Servizio Bilancio della Azienda alla emissione del relativo mandato di 

pagamento a favore della suddetta Compagnia di assicurazione, secondo le modalità 
indicate in premessa e quanto previsto in contratto. 

 
• di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 

dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29, comma1 e 5, della L.R. 10/2006. 
 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    IL DIRETTORE SANITARIO 

     (Dr. Giovanni Maria Soro)                   (Dr. Giorgio Sorrentino) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dr. Gino Gumirato) 
 

 

Il Resp.Serv.Tec./Ing.A.Porcu 

 
 
 
 
Settore Patrimonio/ Alice Calabrò 

  


	Deliberazione  n° 1222 del 19.11.2007
	La deliberazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio Azien
	IL DIRETTORE GENERALE


